
Determina Dirigenziale N.266/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.266/2025

Oggetto: Fornitura armadio per alloggiamento del gruppo di misura di energia elettrica
presso Istituto Comprensivo L. Pirandello sito in via Appennini snc. CIG
B5D010765C.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.



Determina Dirigenziale N.266/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso  che
il  Comune  è  proprietario  di  edifici  comunali  suddivisi  tra  istituti scolastici ed edifici
comunali;

Considerato che
la manutenzione di tutti gli immobili comunali (edifici scolastici, edifici  pubblici  e  impianti
sportivi)  è  impegno  istituzionale  per  l'Amministrazione comunale, e consiste nel
mantenere i fabbricati e le loro pertinenze in stato di buona conservazione, garantendone la
vivibilità dei locali e la sicurezza degli utenti;

Premesso che
per un corretto funzionamento dell’intero Istituto Comprensivo L. Pirandello sito in via
Appennini snc è necessario procedere con ampliamento della fornitura di energia elettrica dal
30KW a 50KW;

Considerato che
al fine di procedere con quanto sopra indicato in data 28/11/2024 è stata inoltrata apposita
richiesta al fonitore di Energia Elettrica Consip EE21 HERAcomm di richiesta di variazione
Potenza impianto energia elettrica utenza POD IT001E65003855 del Comune di Fonte Nuova
(RM) via Appennini snc;

Evidenziato che
in riscontro alla suddetta richiesta e-distribuzione ha elaborato specifiche tecniche di cui al
Codice di Rintracciabilità 469599707 con l indicazione di messa in opera di contenitore per
alloggio contatore come attività a cura del Richiedente;

Dato atto che
con nota prot. 5070 del 05/02/2025 è stato richiesto il preventivo di spesa per l’acquisto
dell’armadio sopra specificato al  fornitore  Centro  Marini Ferramenta Srl di Via Lago di
Como 2, Fonte Nuova;

Considerato che
la predetta ditta ha inviato il proprio preventivo con nota prot. n. 6626 del 14/02/2025 per un
importo di € 700,00 oltre IVA del 22% pari a € 154,00 per un importo totale di € 854,00;

Considerato che
la predetta fornitura è, in ogni caso, imprescindibile per la corretta e puntuale messa in
funzione e gestione della struttura di che trattasi;

Ritenuto
pertanto, di dover approvare il succitato preventivo di spesa per un costo totale di €  854,00;

Dato atto che



Determina Dirigenziale N.266/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

che è stato acquisito, per i lavori di che trattasi, il seguente CIG presso “Piattaforma Tutto
gare Fonte Nuova”: B5D010765C

Vista
la  regolarità  contributiva  della  ditta Centro  Marini Ferramenta Srl di Via Lago di Como 2,
Fonte Nuova  avente   codice   fiscale  e   partita   IVA   n. 06824931007, accertata  tramite
DURC  n°  protocollo  INAIL 46289050 ,  con  scadenza  validità 27/02/2025;

Visto  
il  vigente  Regolamento  per  l'esecuzione  di  Lavori,  Forniture  e  Servizi  in Economia
nelle  more  dell’aggiornamento  alle  disposizioni  del  nuovo  Codice  degli Appalti Pubblici
D.Lgs. 36/2023;

- l'art. 50, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1.  La  premessa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente determinazione;

2. Di affidare ai sensi dall’art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs 36/2023, alla ditta  Centro 
Marini Ferramenta Srl di Via Lago di Como 2, Fonte Nuova  avente   codice   fiscale  e  
partita   IVA   n. 06824931007 la fornitura dell’ armadio  idoneo  all’alloggiamento  del
gruppo  di  misura dell’energia  elettrica  necessario  all’attivazione  della  connessione
elettrica  a supporto dell’ Istituto Comprensivo L. Pirandello, come da preventivo prot. n.
6626 del 14/02/2025 per un importo di € 700,00 oltre IVA del 22% pari a € 154,00 per un
importo totale di € 854,00;

3. Di nominare come Responsabile di Progetto l’Ing. Stefania Viceconti

4. Di  dare  atto che  la  suddetta  spesa  complessiva  di  €  854,00,  trova  copertura
finanziaria sul capitolo di spesa 0105.13.001 del Programma di bilancio 2025-2027 alla
annualità 2025;

5. Di  impegnare,  pertanto,  in  favore  della ditta  Centro  Marini Ferramenta Srl di Via Lago
di Como 2, Fonte Nuova  avente   codice   fiscale  e   partita   IVA   n. 06824931007 il
complessivo  importo  di  € 854,00, con  imputazione  al  Capitolo 0105.13.001  imp. Cont.
721 Annualità  2025, CIG B5D010765C;

6. Di stabilire che il presente provvedimento assume altresì valenza di contratto e si intende
perfezionato  mediante  scambio  di  corrispondenza  secondo  l'uso  del commercio, ai sensi
del disposto dell'art. 18 del D.Lgs. 36/2023;



Determina Dirigenziale N.266/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

7. Di  dare  atto  che  tale  provvedimento  assume  anche  valore  di  determina  a contrarre
ai sensi del disposto dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000;

8. Di  comunicare  alla  ditta  Centro  Marini Ferramenta Srl dopo  l'esecutività  del  presente
provvedimento  di  spesa  contestuale  all'ordine  della  prestazione  il  numero dell'impegno
contabile  e  la  copertura    finanziaria,  con  l'avvertenza  che  la  relativa fattura dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

9. Di  dare  atto  che  la  presente  determina  è  stata  sottoposta  al  controllo  per  la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

10. Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  responsabile  del  servizio finanziario 
per  il prescritto  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell'art.  147  bis TUEL;

11.  Di  disporre  che  la  presente  determinazione  sia  inserita  nella  raccolta  delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile  da  parte  del responsabile  del  servizio  finanziario  che  ne  attesta  la copertura
finanziaria;

12. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale dell'Ente, in adempimento del combinato disposto di cui
all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge n. 190/2012.

       Il Dirigente Area III - Settore LL.PP
Arch. Daniele Cardoli


